
TJBA — DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO — N°2.083 - Disponibilização: segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 	Cad 1/ Pagina 434 

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA 

GABINETE 

RESUMO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO - CONTRATO N° 007/2018-SGA 
Processo 003.0.15689/2017 - Inexigibilidade de Licitação n° 003/2017-0TI. 
Parecer jurídico: 055/2018. 
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Lacuna Software Ltda-EPP, CNPJ n°20.658.903/0001-71. 
Objeto: Aquisição, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, de licenciamentos para os componentes Lacuna REST PKI e 
Lacuna Web PKI, voltados para a autenticação de usuários e assinatura digital de documentos em sistemas Web com 
certificados digitais via Webservices de certificação digital, englobando os serviços de atualização e suporte técnico. 
Valor global: R$ 7.880,00 (sete mil oitocentos e oitenta reais). 
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0003 - Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação dos 
Recursos 300 - Natureza da Despesa 33.90.39. 
Forma de pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente da Contratada. 
Prazo de vigência: O prazo de vigência do Contrato será iniciado na data da sua publicidade no Diário de Justiça Eletrônico 
(DJ-e) do Poder Judiciário do Estado da Bahia, e perdurará até que se complete o intersticio de 24 (vinte e quatro) meses 
após o recebimento definitivo do objeto. 

PORTARIA N° 031/2018 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE 

Designar os servidores Alex Nério De Andrade Bomtim, matrícula 353.264, e Gesse Pinto da Silva, matrícula 353.528, para 
exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato n° 007/2018-SGA, relativo à aquisição de 
licenciamentos para os componentes Lacuna REST PKI, para autenticação de usuários e assinatura digital de documentos 
em sistemas WEB com certificados digitais via Webservices de certificação digital. 

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 16 de fevereiro de 2018. 

Josias Marques de Lima Neto 
Superintendente de Gestão Administrativa em Exercício 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2018 - UASG 926302 - Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de 
Serviços de Conservação e Limpeza na Capital e Interior do Estado da Bahia nas dependências do MPBa, conforme as 
especificações constantes no edital e seus anexos. Envio de Propostas: a partir de 19/02/2018, 08h. Abertura de propostas: 
01/03/2018 às 09:30 (Hrs de Brasília/DF), site: www.comprasgovemamentais.gov.br. Obs.: Edital disponível: www.mpba.mp.br, 
menu: Serviços, Licitações, Pregão Eletrônico. Informações: Coordenação de Licitação, te1.71 3103-0112. Salvador/Ba. 16/ 
02/2018. Alvaro Medeiros Filho - Pregoeiro Oficial. 


	00000001

